
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 4/2015 
konaného dne 28. 5. 2015 

 

Přítomni: 

1. Josef Mlynář 6. Tomáš Kučera (předseda) 

2. Petr Vašíček 7. Štěpán Komárek 

3. Věra Buchtová 8. František Dvořák 

4. Karel Baloun 9. Eva Rydvalová (tajemnice) 

5. Vít Filipenský  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Michal Šmarda 4. Stanislav Šíp 

2. Břetislav Pour 5. Pavel Hájek 

3. Pavel Hodáč (místopředseda)  

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 

2. Zdeněk Kadlec (ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 

KV 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Příprava kontroly č. 3/2015 

4. Diskuse a různé 

5. Závěr 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 
KV 
Tomáš Kučera, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
 
Tomáš Kučera přivítal Vladimíra Novotného, náměstka hejtmana Kraje Vysočina, a Zdeňka 
Kadlece, ředitele krajského úřadu. 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina  
Vladimír Novotný podal následující informace: 

- Vývoj daňových příjmů - ve sledovaném období leden až květen 2015 je plnění daňových 
příjmů o 34 906 tis. Kč nižší než alikvotní plnění z plánovaného rozpočtu na rok 2015. 

- Příprava nového zákona o vnitřním řízení a kontrole ve veřejné správě. 
Vladimír Novotný na základě dotazu Františka Dvořáka informoval, že v roce 2015 je plánována 
realizace investičních akcí v objemu 1,7 mld. Kč v dopravní infrastruktuře. Jde o dočerpání 
Regionálních operačních programů, finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury a finančních prostředků z rozpočtu kraje. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  38384/2015 

Číslo stránky 2 

  

 
Zdeněk Kadlec informoval o těchto záležitostech: 

- Dne 27. 5. 2015 bylo ukončeno hodnocení odborů a samostatných oddělení krajského 
úřadu.  

o Zásadním výstupem bylo identifikované přetížení zaměstnanců v oblasti řízení 
investic kraje v rezortu dopravy a silničního hospodářství. Radě kraje bude 
předložen návrh na navýšení počtu zaměstnanců.  

o Problematika přípravy staveb – řešení problémů s výkupy pozemků (nesouhlas 
řady soukromých vlastníků). 

o Problém se stavem budovy na ulici Žižkova 16, kde je umístěn odbor regionálního 
rozvoje.  

o Otázka řešení problematiky nového plánovacího období EU 2014+ (např. otázka 
řešení kotlíkových dotací). 

- Informace o probíhajícím individuálním hodnocení zaměstnanců kraje zařazených do 
krajského úřadu přímým nadřízeným.  

- Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací. 
- Kontroly výkonu státní správy v přenesené působnosti. Prozatím nebyly zjištěny žádné 

závažné nedostatky. Drobné nedostatky budou průběžně napraveny. 
Zdeněk Kadlec na základě dotazu Františka Dvořáka informoval o celkové péči o zaměstnance 
krajského úřadu z hlediska benefitů. 
 
3. Příprava kontroly č. 3/2015 
Tomáš Kučera předložil členům kontrolního výboru návrhy na provedení kontroly  
(dle schváleného plánu činnosti kontrolního výboru na rok 2015). Přednesl návrh na provedení 
kontroly příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
 
Členové výboru se v následné diskusi dohodli na tématu, složení a termínu zahájení kontroly. 
 
Usnesení 005/04/2015/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola vybrané příspěvkové organizace zřizované Krajem Vysočina – Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny 
Složení kontrolní skupiny: František Dvořák, Tomáš Kučera, Petr Vašíček 
Vedoucí kontrolní skupiny: František Dvořák 
Zahájení kontroly: 4. 6. 2015 
Kontrolovaná osoba: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Vedoucí kontrolované osoby: Ing. Jan Míka, ředitel 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
4. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 25. června 2015 od 15.00 hodin. 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
 
Tomáš Kučera 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 1. 6. 2015. 


